
Fundação de Apoio e Desenvolvimento do Ensino Tecnológico -  
FADETEC 

CNPJ Nº 04.043.851/0001-72 

 

 

 
Fazenda Varginha, km 02 da Rodovia MG-404 (Salinas-Taiobeiras) - Salinas - MG 

CEP: 39560-000 - e-mail: fadetec@fadetec.org.br 

 
PORTARIA DO CONSELHO DIRETOR Nº 005 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

 
Designa comissão responsável pela seleção de 
fornecedores para aquisições necessárias ao 
Projeto “Núcleo De Referência Em Inovação 
Tecnológica De Energia Solar No Instituto Federal 
De Educação, Ciência E Tecnologia Do Norte De 
Minas – Campus Arinos Para Autonomia 
Energética Em Cadeias Produtivas – Etapa 1”. 

 
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO DE APOIO E 

DESENVOLVIMENTO DO ENSINO TECNOLÓGICO – FADETEC, no uso das atribuições 

que lhe foram conferidas pelo Estatuto Social da Fundação, resolve:  

 

Art. 1º Ficam designados, nos termos do Decreto nº 8241/14, para comporem a comissão 

responsável por executar a seleção pública de fornecedores para aquisições necessárias 

ao desenvolvimento do Projeto “Núcleo de Referência em Inovação Tecnológica de Energia 

Solar no Instituto Federal De Educação, Ciência e Tecnologia do Norte De Minas – Campus 

Arinos Para Autonomia Energética Em Cadeias Produtivas – Etapa 1”, conforme previsto no 

plano de trabalho e no contrato deste projeto, os seguintes membros: 

- Guilherme Medeiros Junqueira Meirelles – Presidente 

- Luciano Xavier Dos Santos - Secretário 

- Vítor Sarmento Petroni Pena Santiago - Membro 

 

Art. 2º O Presidente da Comissão será substituído, em seus impedimentos legais e 

eventuais, pelo Secretário. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

 

Edson Antunes Quaresma Junior 
Presidente do Conselho Diretor da FADETEC 


		2021-02-25T12:20:01-0300
	EDSON ANTUNES QUARESMA JUNIOR:05467002686




